Ngày 30/4/1975 khi đi đó tôi là sĩ quan trực và tàu tôi cập ở tại bến Bạch Đằng trong hoàn cảnh khi đó là sĩ quan trực. lúc đó còn trẻ thành ra cái tinh thần trách nhiệm thành ra tôi vẫn duy trì cái bổn phận của tôi cho đến sang 30/4.

PDH: Vâng, xin cảm ơn ông. Thưa được biết là tới cái kì tết Mậu Thân năm 1968 đó, thì khi đó ông khoảng 18 tuổi. ông có thể cho biết lúc đó ông học trường nào, ông có tham gia cứu những cái người mà nạn nhân trong cái dịp tết Mậu Thân không.

11:42:QV: Thưa chị vào cái tết Mậu Thân năm 1968 thì tôi học ở trường ... và tôi ở trong cái khu vực ở dưới cái chỗ khu Hiền Vương đối diện với cái trại nhảy dù thì khi đó cái vùng đó là cái vùng bị cộng sản nó tấn công. Khi đó gia đình tôi, khi đó tôi ở chung với ông anh để mà theo học, chúng tôi đã phải chạy ra trường Đắc Lộ để mà trú đó.